ESTADO DO PARÁ

                          PODER EXECUTIVO

                    GABINETE DO PREFEITO
                         CNPJ: 05.105.168/0001-85

End: Rna Marechal Rondmi sfa° - Bairro Matinha — CEP. .68.415-0tD — Limoeiro do Ajuru-Pa

OFÍCIO № 148/2022 - GAB

Limoeiro do Ajuru, 27 de junho de 2022.

À

H B Comércio e Transporte de Combustíveis LTDA

Rua Doutor Freitas, 1134, bairro Novo

Cametá/PA – CEP: 68.400-000

ASSUNTO: Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico

Nº 049/2021.

Prezados,

Como empresa vencedora da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº

049/2021, processo administrativo 3195/2021, informamos aos senhores a intenção de

aderir à referida Ata, a qual possui por objeto o ―Registro de preços para futura e

eventual aquisição de combustíveis (gasolina, diesel s10 e diesel comum) por maior

descontos sobre o preço médio ao consumidor divulgado pelo sistema de

levantamento de preços da agência nacional do petróleo, gás natural e

biocombustíveis – ANP, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de

Cametá, Secretarias e Autarquias‖.

Dessa forma, solicitamos aceite para adesão em 50% (cinquenta por cento) do

item 1 – Gasolina Comum da referida ARP, em consonância com o decreto 7.892 de 23

de janeiro de 2013, coforme planilha detalhada abaixo:

Item Descrição/Especificações Unidade Quantidade
Valor Unit. do

Desconto
Valor Total

01 Gasolina comum Litros 560.000 1,00% R$ 3.847.536,00

Valor Global R$ 3.847.536,00

Por fim, solicitamos sua manifestação quanto ao interesse em fornecer os

respectivos itens nas mesmas condições do edital original e preços registrados na Ata

supracitada do município de Cametá/PA, tendo a Prefeitura gestora da ARP autorizado a

presente adesão, conforme resposta assinada pelo Prefeito Municipal em anexo.

                          ESTADO DO PARÁ

                          PODER EXECUTIVO

                    GABINETE DO PREFEITO
                         CNPJ: 05.105.168/0001-85

End: Rna Marechal Rondmi sfa° - Bairro Matinha — CEP. .68.415-0tD — Limoeiro do Ajuru-Pa

Em tempo, solicito que esta empresa envie junto à manifestação, caso aceite a

proposta de adesão deste município, os documentos de habilitação da empresa em

conformidade com o Edital original do Pregão Eletrônico nº 049/2021, processo

administrativo 3195/2021, a fim de dar celeridade ao processo de formalização da adesão.

Quaisquer dúvidas e orientações deverão ser feitas através do e-mail

gabprefeitola@gmail.com ou no endereço desta Prefeitura, sito à rua Marechal Rondon,

s/n°, bairro Matinha.

Atenciosamente,

ALCIDES ABREU BARRA

Prefeito do Município de Limoeiro do Ajuru

ALCIDES ABREU
BARRA:05064376
200

Assinado de forma digital por
ALCIDES ABREU
BARRA:05064376200
Dados: 2022.06.27 15:12:51
-03'00'

mailto:gabprefeitola@gmail.com

Ofício N° 062022

Cametá-Pa, 27 de Junho de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor
ALCIDES ABREU BARRA
Prefeito Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA

Assunto: Aceite de adesão a ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº
049/2021.

Prezado Senhor Prefeito,

Em resposta ao ofício 148/2022 - GAB, recebido em 27 de junho de 2022,
declaramos para os devidos fins que esta empresa, H. B. COMERCIO E
TRANSPORTE DE COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.202.666/0001-
32, sediada na Rua Dr. Freitas, 1134, no Bairro NOVO, CEP 68.400-000, Cametá-Pará,
por intermédio de seu representante legal, o HELTON  CESAR  PANTOJA  BARRA,
portador  da  CNH  nº  01830149402 DETRAN/PA e do CPF nº 689.760.112-87,
CONCORDA com a adesão deste município em até 50% (cinquenta por cento) do item
1 – Gasolina Comum da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 049/2021,
processo administrativo 3195/2021, realizado pela Prefeitura Municipal de Cametá, o
qual possui por objeto o “Registro de preços para futura e eventual aquisição de
combustíveis (gasolina, diesel s10 e diesel comum) por maior descontos sobre o
preço médio ao consumidor divulgado pelo sistema de levantamento de preços da
agência nacional do petróleo, gás natural e biocombustíveis – ANP, visando
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá, Secretarias e
Autarquias”.

Reitero que esta empresa está ciente quanto às obrigações a serem assumidas

após a formalização da adesão, estando sujeita às mesmas condições do edital e aos
preços apresentados na proposta consolidada do certame original.

Por fim, envio, em anexo, os documentos de habilitação da empresa conforme

solicitado para fins de contratação.

Atenciosamente,

__________________________________
HELTON CESAR PANTOJA BARRA

Representante legal

HELTON CESAR
PANTOJA
BARRA:68976011287

Assinado de forma
digital por HELTON
CESAR PANTOJA
BARRA:68976011287

H. B. COMERCIO E
TRANSPORTE DE
COMBUSTIVEIS
LTDA:37202666000132

Assinado de forma digital
por H. B. COMERCIO E
TRANSPORTE DE
COMBUSTIVEIS
LTDA:37202666000132